
 

 

○上川咲男君 ①大重ガバナー、堀之内地区幹事、吉利地区筆頭幹事、桜井財務委員長、本日はクラブ訪問ありが

とうございました。色々とご指導ください。②台湾水里 RC メンバーの皆様ようこそ鹿児島南 RC を訪問頂き感謝

致しております。鹿児島を楽しんでください。③柳元幹事と 1 年間一緒に手を取り合って「ときめき」のあるクラ

ブにしたいと思います。会員の皆様のサポート、ご協力よろしくお願い致します。④古山順一会員のご入会、おめ

でとうございます。南 RC を楽しんでください。 

○柳元尚喜君 ①上川年度最初の例会です。幹事として、役不足は否めませんが、しっかりと会長を補佐し、クラ

ブに貢献できるよう努力してまいります。ご指導、ご協力の程、よろしくお願いします。②本日は、大重ガバナー、

台湾の水里 RC の皆様をはじめ、年度初めに多くのゲストをお迎えできたことを大変嬉しく思います。短い時間で

はございますが、ロータリーを楽しみましょう。③古山順一様、入会おめでとうございます。ぜひ、ロータリーを

楽しんでください。 

○日高文治君 ①上川会長、柳元幹事のスタートをお祝い致します。上川会長は 2 回目の会長職。ご苦労様です。

ご活躍を祈念いたします。一年間、よろしくお願いします。②大重ガバナー、堀之内地区幹事、吉利地区筆頭幹事、

桜井財務委員長、ようこそいらっしゃいました。一年間どうぞよろしくお願い致します。クラブを挙げてご支援申

し上げたいと思います。 

○今村正人君 上川年度の門出を祝します。古山様のご入会、心強いかぎりです。また、本日は指宿 RC から、大

重ガバナー、堀之内地区幹事、吉利地区筆頭幹事、桜井財務委員長、台湾水里 RC の皆様、上川イングリッシュス

クール姉妹校の皆様にご来訪いただきありがとうございます。本ロータリー年度 1 回目の記念すべき例会に花を添

えて頂き嬉しいです。 

○福岡一信君 ①武井丸の無事帰港を祝し、本当にご苦労様でした。また、上川丸の再度の出航を祝し、航海中の

会員クルーの一致協力で、一年後の無事帰港をお祈りします。②上川年度初頭に私事で欠席し、申し訳ありません。 

○内田修友君 上川・柳元年度のスタートを祝しスマイルします。大重ガバナー、堀之内地区幹事、吉利地区筆頭

幹事、桜井財務委員長、ようこそ当クラブへお越し頂きました。一年間、ご指導よろしくお願いします。台湾水里

RC の皆様、ようこそ当クラブへ。どうぞ鹿児島を楽しんでください。 

○宮田一男君 ①武井会長、永田幹事、あっという間の一年間、楽しく過ごすことができました。上川会長、柳元

幹事、今年度は地区大会など多忙な一年となりますが、会員一同、思いやりと助け合いの心で支えていきましょう。

②大重ガバナー、堀之内地区幹事、吉利地区筆頭幹事、桜井財務委員長、鹿児島南 RC へようこそ。③台湾水里 RC

より 8 名、スクールより 7 名の皆様、鹿児島を楽しんでください。④仙田社中鹿児島藝術事變が 9 日（土）開催、

ご案内申し上げます。 

○武井美智子君 ①大重ガバナー及び地区役員の皆様、本日は年度初めのご訪問、誠にありがとうございます。今年

度一年間、どうぞよろしくお願いします。②台湾水里 RC 及び上川イングリッシュスクール姉妹校の皆様、本日は

例会にお越しいただきありがとうございます。本日は交流し例会をお楽しみください。③古山順一様、ご入会おめ

でとうございます。ドイツ滞在のご経験もおありとのことですので、鹿児島南 RC の国際交流にぜひご協力をお願

いします。④上川会長、柳元幹事、一年間どうぞよろしくお願いします。フィンランド訪問、楽しみです。 

○川窪宏一君 ①上川会長、柳元幹事、一年間健康に留意され頑張ってください。②大重ガバナー、堀之内地区幹

事、吉利地区筆頭幹事、桜井財務委員長、ようこそいらっしゃいました。  

○能勢敏郎君 会長幹事、一年間よろしくお願いします。SAA として一生懸命頑張ります。 

○福山智子君 指宿 RC の皆様、ようこそ！指宿では大変お世話になりました。大重ガバナー年度スタート。地区

大会頑張ってください。 

☆指 宿 R C 大重ガバナー年度がスタート致しました。お世話になります。よろしくお願いします。 

                                小計 73,000 円 累計 720,718 円 

 

 

 

 

 

 

 

市内ロータリークラブのプログラム  ★印は例会場ないし例会時間変更 

ＲＣ 例会日 プ ロ グ ラ ム 例会場 ＲＣ 例会日 プログラム 例会場 

東 

7/14(木) 

クラブ協議会 サンデイズイン鹿児島 東南 
7/19(火) 

委員会活動計画 サンロイヤル 

北 クラブ協議会 ﾚﾝﾌﾞﾗﾝﾄ鹿児島 城西 クラブ協議会 東急 REIホテル 

サ ザ ン クラブ協議会 東急 REIホテル 西 
7/20(水) 

クラブ協議会 山 形 屋 

鹿 児 島 7/15(金) クラブ協議会 山 形 屋 西南 クラブ協議会 ゆ う づ き 

中 央 7/18(月) 祝日休会 山 形 屋     

 

●ホームクラブ出席率 80％を目指しましょう！ 

出席報告 第 2805 例会 第 2803 回訂正 

会員数 40(36)名 40(36)名 

出席数 22(20)名 28(26)名 

出席率 57.89％ 73.68％ 

 

●今後の予定 

7/20(水) 
第 3 回クラブ協議会（決算報告・予算算 

明）方針発表予備日 

7/27(水) 納涼家族会（サンロイヤルホテル） 

8/3(水) 外部卓話 高津 孝様 

 

 

スマイル報告 


